DIÁRIO OFICIAL Nº 35.494  51Quinta-feira, 03 DE AGOSTO DE 2023

EXTRATO DE PORTARIA Nº 389/DIÁRIA/DF DE 04 DE JULHO DE 2023
Conceder aos militares: STEN BM RUBENITA TRINDADE DE SOUZA, MF: 5598346; SGT BM HAILTON SANTOS DE LIMA, MF: 5064384; SGT
BM LEONORA PENNA BAIA, MF: 57189325; SGT BM ANDERSON CLAYTON SOUSA DE SOUZA, MF: 54185205; SGT BM WAGNER CARVALHO DA SILVEIRA,
MF: 57173856; SGT BM CARLOS ANDRÉ PIEDADE DOS SANTOS, MF:57173701; SGT BM MICHELLE ALVES DOS SANTOS, MF: 57189143; SGT
BM FRANCISCA ELISA DE SOUSA MATOS, MF: 57189296; SGT BM NILMA APARECIDA GARCIA DE ARAUJO, MF: 57189089; SGT BM FRANCISCA VERONICA
MENEZES MAGALHÃES, MF:57190148; SGT BM MAICON FABRICIO MOREIRA TEIXEIRA, MF: 57217816; SD BM MARIA EDUARDA SILVA DA SILVA, MF:
5932550 E SD BM ANA KARLA DIAS FERREIRA DOS SANTOS, MF: 5932293, diárias de alimentação e diárias de pousada para cada, conforme planilha
anexo, perfazendo um valor total de R$ 50.158,88 (CINQUENTA MIL E CENTO E CINQUENTA E OITO REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS), para
seguirem viagem de Belém - PA para Mosqueiro - PA, Barcarena - PA e Bragança - PA, no período de 29 de Junho de 2023 a 31 de Julho de 2023, a
serviço da corporação. Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
ORDENADOR: JAYME DE AVIZ BENJÓ - CEL QOBM. Comandante - Geral do CBMPA e Coordenador Estadual de Defesa Civil.

PLANILHA DE DIÁRIAS DA PORTARIA Nº 389/2023 - DIRETORIA DE FINANÇAS

ORD POSTO/
GRAD NOME CPF ORIGEM DESTINO

Nº DE DIÁRIAS VALOR UNIT.
(R$) SUB TOTAL (R$) TOTAL (R$)

ALIM POUS

1 STEN BM RUBENITA TRINDADE DE
SOUZA 281.154.572-72 BELÉM - PA

BARCARENA - PA BRA-
GANÇA - PA 19 15 R$ 131,88 R$ 4.483,92

R$ 5.093,20
MOSQUEIRO - PA 4 3 R$ 87,04 R$ 609,28

2 SGT BM HAILTON SANTOS DE
 LIMA 306.137.362-49 BELÉM - PA

BARCARENA - PA BRA-
GANÇA - PA 13 10 R$ 131,88 R$ 3.033,24

R$ 4.251,80
MOSQUEIRO - PA 8 6 R$ 87,04 R$ 1.218,56

3 SGT BM LEONORA PENNA BAIA 693.040.682-15 BELÉM - PA
BARCARENA - PA BRA-

GANÇA - PA 13 10 R$ 131,88 R$ 3.033,24
R$ 3.642,52

MOSQUEIRO - PA 4 3 R$ 87,04 R$ 609,28

4 SGT BM ANDERSON CLAYTON SOUSA
DE SOUZA 773.121.202-53 BELÉM - PA

BARCARENA - PA BRA-
GANÇA - PA 9 7 R$ 131,88 R$ 2.110,08

R$ 2.719,36
MOSQUEIRO - PA 4 3 R$ 87,04 R$ 609,28

5 SGT BM WAGNER CARVALHO SILVEIRA 648.387.222-49 BELÉM - PA
BARCARENA - PA BRA-

GANÇA - PA 14 11 R$ 131,88 R$ 3.297,00
R$ 4.515,56

MOSQUEIRO - PA 8 6 R$ 87,04 R$ 1.218,56

6 SGT BM CARLOS ANDRÉ PIEDADE DOS
SANTOS 704.779.062-49 BELÉM - PA

BARCARENA - PA BRA-
GANÇA - PA 18 14 R$ 131,88 R$ 4.220,16

R$ 4.829,44
MOSQUEIRO - PA 4 3 R$ 87,04 R$ 609,28

7 SGT BM MICHELLE ALVES DOS
SANTOS 613.133.432-34 BELÉM - PA

BARCARENA - PA BRA-
GANÇA - PA 5 4 R$ 131,88 R$ 1.186,92

R$ 1.796,20
MOSQUEIRO - PA 4 3 R$ 87,04 R$ 609,28

8 SGT BM FRANCISCA ELISA DE
SOUSA MATOS 740.399.462-00 BELÉM - PA

BARCARENA - PA BRA-
GANÇA - PA 13 10 R$ 131,88 R$ 3.033,24

R$ 4.251,80
MOSQUEIRO - PA 8 6 R$ 87,04 R$ 1.218,56

9 SGT BM NILMA APARECIDA GARCIA
DE ARAUJO 679.345.602-49 BELÉM - PA

BARCARENA - PA BRA-
GANÇA - PA 13 10 R$ 131,88 R$ 3.033,24

R$ 3.642,52
MOSQUEIRO - PA 4 3 R$ 87,04 R$ 609,28

10 SGT BM FRANCISCA VERONICA MENE-
ZES MAGALHÃES 517.532.862-04 BELÉM - PA

BARCARENA - PA BRA-
GANÇA - PA 17 13 R$ 131,88 R$ 3.956,40

R$ 4.565,68
MOSQUEIRO - PA 4 3 R$ 87,04 R$ 609,28

11 SGT BM MAICON FABRICIO MOREIRA
TEIXEIRA 861.479.272-72 BELÉM - PA BARCARENA - PA BRA-

GANÇA - PA 10 8 R$ 131,88 R$ 2.373,84 R$ 2.373,84

12 SD BM MARIA EDUARDA SILVA DA
SILVA 027.226.892-51 BELÉM - PA

BARCARENA - PA BRA-
GANÇA - PA 14 11 R$ 126,60 R$ 3.165,00

R$ 4.365,08
MOSQUEIRO - PA 8 6 R$ 85,72 R$ 1.200,08

13 SD BM ANA KARLA DIAS FERREIRA
DOS SANTOS 001.233.162-78 BELÉM - PA

BARCARENA - PA BRA-
GANÇA - PA 13 10 R$ 126,60 R$ 2.911,80

R$ 4.111,88
MOSQUEIRO - PA 8 6 R$ 85,72 R$ 1.200,08

TOTAL R$ 50.158,88

EXTRATO DE PORTARIA Nº 410/DIÁRIA/DF DE 12 DE JULHO DE 2023
Conceder ao militar: SGT QBM VALDIR DE SOUZA PACHECO, MF:54192536, 03 (TRÊS) diárias de alimentação e 02 (DUAS) diárias de pousada,
perfazendo um valor total de R$ 659,40 (SEISCENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS E QUARENTA CENTAVOS), para seguir viagem de Belém - PA
para Muaná - PA, no período de 07 a 09 de junho de 2023, a serviço do 18° GBM do CBMPA. Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
ORDENADOR: JAYME DE AVIZ BENJÓ - CEL QOBM. Comandante - Geral do CBMPA e Coordenador Estadual de Defesa Civil.

Protocolo: 969672
..

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 2133/2023-GAB/DG/AUTORIZAÇÃO
Belém, 01 de Agosto de 2023
O Delegado-Geral da Polícia Civil, no uso das
atribuições conferidas pelo artigo 8º da Lei
Complementar nº 022/94.
CONSIDERANDO os termos da Lei Complementar nº 022 de 15/03/1994 e alterações posteriores, que
confere ao Delegado-Geral, atribuições para dirigir a Polícia Civil e praticar os demais
atos necessários à eficaz administração da Instituição Policial;
CONSIDERANDO o teor do PAE Nº 2023/834391, em que o servidor solicita afastamento para participar
do II Curso de Operações Policias da Polícia Civil do Estado do Mato Grosso do Sul,
bem como o Nada a Opor do Diretor de Polícia Metropolitana;